

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO. 4258**  
ANSWERED ON 18<sup>TH</sup> JULY, 2019

**DECLARATION OF “IN PRINCIPLE” NATIONAL HIGHWAY**

4258. SHRI RAMESH CHANDRA MAJHI:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS  
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state the details of State Highways/roads in Odisha that have been approved ‘in principle’ for declaration as national highway during the last five years?

**ANSWER**

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT & HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

During the last five years, this Ministry has identified 13 State Highways/Roads in the State of Odisha as “In-Principle” National Highways in order to assist State Government to prepare Detailed Project Report only. The details are attached as Annexure.

**Annexure**

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 4258 ANSWERED ON 18<sup>TH</sup> JULY, 2019 ASKED BY SHRI RAMESH CHANDRA MAJHI REGARDING “DECLARATION OF “IN PRINCIPLE” NATIONAL HIGHWAY”

<b>Details of In-Principle approved State Highways/Roads for declaration as National Highways in the State of Odisha during the last five years</b>		
<b>Sl. No.</b>	<b>Name of the Stretch</b>	<b>Length (in Kms)</b>
1	Badakera (Angul)- Hindol- Ganja-Daspalla- Bhanjanagar	170.00
2	BALANGIR-PATNAGARH-KHAPRAKHOL-UDYANBANDH.	101.38
3	Naranpur- Kaliahata-Kankadahada-Kamakhyanagar	100.00
4	Junction with NH-5 A (new NH-53) near kendrapa- Chandbali-Dharma- junction of NH-5 (GQ) (new NH-16) near Bhadrak	128.70
5	Palasa- Paralakhemundi-Ramanguda-Bisamktak-Muniguda-Bhabanipatna	202.92
6	Bhabanipatana- Karaiar- Bangomunda- Patnagarh- Padmapur-Chhatisgarh Border	206.00
7	Chakradharpur-Sonua-Goelkera-Manoharpur-Jareikela-Jharkhand/Odisha border up to Dhabaleswar on N.H-143 (Odisha portion from Jareikela to Dhabaleswar)	36.70
8	Hatigamahria-Benisagar up to junction with NH-49 near Singada(In principle approved NH)	17.30
9	Khalikote-Kodala-Budhamba-Boirani-Koinphulia-Aska Road(NH declaration Approved “In Principle”)	52.00
10	Digapahandi (at NH-326)-Haridakhandi (on NH-59) (NH declaration Approved “In Principle”)	24.60
11	Junction of NH-5(GQ)(New NH No-16) near Jankia-Chandanpur (40Kms) on NH-316	40.00
12	Bhubaneswar-Athgarh-Samarpur (Sankarpur) -Mahidharpur Road	115.00
13	Jharsuguda(on NH-49)-Karamdihi- Subdega- Balishankara- up to junction with NH-43 near Ludang (Pathalgaon) (on NH-43) up to Odisha border.	77.00
	<b>Total</b>	<b>1271.60</b>

\*\*\*\*\*